写

総コ推第１５２ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

     枚方市長    伏 見  隆印

諮問第５４６号

会議録の作成事務における個人情報の電算処理について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり個人情報を電算処理したいので、枚方市個人

情報保護条例第１４条第１項及び第２項の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

  また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

本諮問は、会議録の作成に当たり、発言内容を電子的方式により記録することが、個

人情報の電算処理となることに対応するものです。

２ 電算処理する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

教管総第３０２ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

  枚方市教育委員会

教育長  奈 良  渉印

諮問第５４８号

会議録の作成事務における個人情報の電算処理について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり個人情報を電算処理したいので、枚方市個人

情報保護条例第１４条第１項及び第２項の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

  また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

本諮問は、会議録の作成に当たり、発言内容を電子的方式により記録することが、個

人情報の電算処理となることに対応するものです。

２ 電算処理する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚 選 第 １ ６ ０ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

    枚方市選挙管理委員会

 委員長  津 上  敏 広印

諮問第５５０号

会議録の作成事務における個人情報の電算処理について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり個人情報を電算処理したいので、枚方市個人

情報保護条例第１４条第１項及び第２項の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

  また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

本諮問は、会議録の作成に当たり、発言内容を電子的方式により記録することが、個

人情報の電算処理となることに対応するものです。

２ 電算処理する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚監査第１８７ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

  枚方市代表監査委員  勝 山  武 彦印

諮問第５５２号

会議録の作成事務における個人情報の電算処理について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり個人情報を電算処理したいので、枚方市個人

情報保護条例第１４条第１項及び第２項の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

  また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

本諮問は、会議録の作成に当たり、発言内容を電子的方式により記録することが、個

人情報の電算処理となることに対応するものです。

２ 電算処理する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚農委第３４９ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

                        枚方市農業委員会

会 長  髙 橋  利 坦印

諮問第５５４号

会議録の作成事務における個人情報の電算処理について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり個人情報を電算処理したいので、枚方市個人

情報保護条例第１４条第１項及び第２項の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

  また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

本諮問は、会議録の作成に当たり、発言内容を電子的方式により記録することが、個

人情報の電算処理となることに対応するものです。

２ 電算処理する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚 固 審 第 ４ ５ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

                        枚方市固定資産評価審査委員会

委員長  小 川  哲 男印

諮問第５５６号

会議録の作成事務における個人情報の電算処理について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり個人情報を電算処理したいので、枚方市個人

情報保護条例第１４条第１項及び第２項の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

  また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

本諮問は、会議録の作成に当たり、発言内容を電子的方式により記録することが、個

人情報の電算処理となることに対応するものです。

２ 電算処理する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

上下水経第４０５号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

 枚方市上下水道事業管理者  池 水  秀 行印

諮問第５５８号

会議録の作成事務における個人情報の電算処理について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり個人情報を電算処理したいので、枚方市個人

情報保護条例第１４条第１項及び第２項の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

  また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

本諮問は、会議録の作成に当たり、発言内容を電子的方式により記録することが、個

人情報の電算処理となることに対応するものです。

２ 電算処理する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

病 総 第 １ ０ ４ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

 枚方市病院事業管理者  高 井  法 子印

諮問第５６０号

会議録の作成事務における個人情報の電算処理について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり個人情報を電算処理したいので、枚方市個人

情報保護条例第１４条第１項及び第２項の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

  また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

本諮問は、会議録の作成に当たり、発言内容を電子的方式により記録することが、個

人情報の電算処理となることに対応するものです。

２ 電算処理する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚 議 第 ６ ６ ７ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

枚方市議会

                        議 長  大 塚  光 央印

諮問第５６２号

会議録の作成事務における個人情報の電算処理について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり個人情報を電算処理したいので、枚方市個人

情報保護条例第１４条第１項及び第２項の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

  また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

本諮問は、会議録の作成に当たり、発言内容を電子的方式により記録することが、個

人情報の電算処理となることに対応するものです。

２ 電算処理する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚 公 平 第 ３ ４ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

枚方市公平委員会委員長 東 幸生印

諮問第５６４号

会議録の作成事務における個人情報の電算処理について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり個人情報を電算処理したいので、枚方市個人

情報保護条例第１４条第１項及び第２項の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

  また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

本諮問は、会議録の作成に当たり、発言内容を電子的方式により記録することが、個

人情報の電算処理となることに対応するものです。

２ 電算処理する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

総コ推第１５３ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長   道 上  達 也 様

     枚方市長    伏 見  隆印

諮問第５４７号

会議録の作成事務における電子計算組織の通信回線による結合について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり電子計算組織の通信回線による結合を行いた

いので、枚方市個人情報保護条例第１５条ただし書の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

上記の方法により、受託事業者とのやり取りや自動反訳を行うには、市の電子計算組

織と市以外の電子計算組織の通信回線による結合を行う必要があり、本諮問は、このこ

とに対応するものです。

２ 電子計算組織の結合により伝送する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

教管総第３０３ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

 枚方市教育委員会

教育長  奈 良  渉印

諮問第５４９号

会議録の作成事務における電子計算組織の通信回線による結合について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり電子計算組織の通信回線による結合を行いた

いので、枚方市個人情報保護条例第１５条ただし書の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

上記の方法により、受託事業者とのやり取りや自動反訳を行うには、市の電子計算組

織と市以外の電子計算組織の通信回線による結合を行う必要があり、本諮問は、このこ

とに対応するものです。

２ 電子計算組織の結合により伝送する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚 選 第 １ ６ １ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

 枚方市選挙管理委員会

 委員長  津 上  敏 広印

諮問第５５１号

会議録の作成事務における電子計算組織の通信回線による結合について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり電子計算組織の通信回線による結合を行いた

いので、枚方市個人情報保護条例第１５条ただし書の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

上記の方法により、受託事業者とのやり取りや自動反訳を行うには、市の電子計算組

織と市以外の電子計算組織の通信回線による結合を行う必要があり、本諮問は、このこ

とに対応するものです。

２ 電子計算組織の結合により伝送する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚監査第１８８ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

      枚方市代表監査委員  勝 山  武 彦印

諮問第５５３号

会議録の作成事務における電子計算組織の通信回線による結合について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり電子計算組織の通信回線による結合を行いた

いので、枚方市個人情報保護条例第１５条ただし書の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

上記の方法により、受託事業者とのやり取りや自動反訳を行うには、市の電子計算組

織と市以外の電子計算組織の通信回線による結合を行う必要があり、本諮問は、このこ

とに対応するものです。

２ 電子計算組織の結合により伝送する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚農委第３５０ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

                        枚方市農業委員会

会 長  髙 橋  利 坦印

諮問第５５５号

会議録の作成事務における電子計算組織の通信回線による結合について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり電子計算組織の通信回線による結合を行いた

いので、枚方市個人情報保護条例第１５条ただし書の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

上記の方法により、受託事業者とのやり取りや自動反訳を行うには、市の電子計算組

織と市以外の電子計算組織の通信回線による結合を行う必要があり、本諮問は、このこ

とに対応するものです。

２ 電子計算組織の結合により伝送する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚 固 審 第 ４ ６ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

                        枚方市固定資産評価審査委員会

委員長  小 川  哲 男印

諮問第５５７号

会議録の作成事務における電子計算組織の通信回線による結合について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり電子計算組織の通信回線による結合を行いた

いので、枚方市個人情報保護条例第１５条ただし書の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

上記の方法により、受託事業者とのやり取りや自動反訳を行うには、市の電子計算組

織と市以外の電子計算組織の通信回線による結合を行う必要があり、本諮問は、このこ

とに対応するものです。

２ 電子計算組織の結合により伝送する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

上下水経第４０６号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

枚方市上下水道事業管理者  池 水  秀 行印

諮問第５５９号

会議録の作成事務における電子計算組織の通信回線による結合について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり電子計算組織の通信回線による結合を行いた

いので、枚方市個人情報保護条例第１５条ただし書の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

上記の方法により、受託事業者とのやり取りや自動反訳を行うには、市の電子計算組

織と市以外の電子計算組織の通信回線による結合を行う必要があり、本諮問は、このこ

とに対応するものです。

２ 電子計算組織の結合により伝送する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

病 総 第 １ ０ ５ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

 枚方市病院事業管理者  高 井  法 子印

諮問第５６１号

会議録の作成事務における電子計算組織の通信回線による結合について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり電子計算組織の通信回線による結合を行いた

いので、枚方市個人情報保護条例第１５条ただし書の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

上記の方法により、受託事業者とのやり取りや自動反訳を行うには、市の電子計算組

織と市以外の電子計算組織の通信回線による結合を行う必要があり、本諮問は、このこ

とに対応するものです。

２ 電子計算組織の結合により伝送する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚 議 第 ６ ６ ８ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

 枚方市議会

                        議 長  大 塚  光 央印

諮問第５６３号

会議録の作成事務における電子計算組織の通信回線による結合について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり電子計算組織の通信回線による結合を行いた

いので、枚方市個人情報保護条例第１５条ただし書の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

上記の方法により、受託事業者とのやり取りや自動反訳を行うには、市の電子計算組

織と市以外の電子計算組織の通信回線による結合を行う必要があり、本諮問は、このこ

とに対応するものです。

２ 電子計算組織の結合により伝送する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

写

枚 公 平 第 ３ ５ 号

平成２８年１１月２５日

枚方市情報公開・個人情報保護審議会

会 長  道 上  達 也 様

  枚方市公平委員会委員長 東 幸生印

諮問第５６５号

会議録の作成事務における電子計算組織の通信回線による結合について（諮問）

会議録の作成事務において、下記のとおり電子計算組織の通信回線による結合を行いた

いので、枚方市個人情報保護条例第１５条ただし書の規定により諮問します。

記

１ 目 的

本市では、訓令により、審議会や庁内委員会を開催したときは、会議終了後、速やか

に、会議録を作成することとなっており、会議録の作成は、会議における発言内容を録

音した音声記録を、職員自らが、又は専門事業者に委託して反訳（文字起こし）する等

して行っています。

  この音声記録は、従来、カセットテープ等の磁気的音声記録媒体により行ってきてい

ますが、ＩＣレコーダー等を使用して作成した電子的音声記録においての方が、反訳作

業における特定の発言箇所を検索し、あるいは反復して再生するなどの操作を格段に容

易に行うことができます。

また、電子的音声記録であれば、受託事業者とのやり取りも、メールやインターネッ

トを通じて、即座に行うことができ、さらに、専用プログラムを使用して容易に自動反

訳することも可能となり、反訳にかかる時間を大幅に短縮することができます。

上記の方法により、受託事業者とのやり取りや自動反訳を行うには、市の電子計算組

織と市以外の電子計算組織の通信回線による結合を行う必要があり、本諮問は、このこ

とに対応するものです。

２ 電子計算組織の結合により伝送する個人情報の項目

審議会等での発言等、音声ファイルに含まれるもの全て。

３ 個人情報の保護体制

  情報システムに係る個人情報保護基準のとおり。

諮問第５４６号～５６５号 参考資料

会議録の作成事務における個人情報の流れ

◇音声認識サーバ

（自動反訳プログラム）

◇事務用端末

・電子的音声記録や専門事業者・自動反訳プログラムによって

反訳されたデータをもとに会議録を作成。

       端末           端末

◇情報推進課等ファイルサーバ

※サーバ側のみでデータ

管理し、クライアント

（端末機）側には、個人

情報を保持しません。

情
報
推
進
課
等
所
管
の
マ
シ
ン
ル
ー
ム

（
サ
ー
バ
専
用
室
）

電子的音声記録・会議録

・反訳データ保存、参照

会議における発言内容

を記録した電子的音声

記録（個人情報）

【専門事業者に反訳委託、ソフトウェア購入・リース等】

◇ファイルサーバ

◇反訳作業

電子的音声記録

をアップロード

し、反訳データを

ダウンロード

メール インターネット

※暗号化通信

※データ暗号化

	2-1
	2-2
	2-3